Materiam venie fore tibi nostra dedit
 Si quociens homines peccant tua fulmina mittas
 Ergo presens tempore mundus erit
 A te pendentem sic cum circumspicias orbem
 Auctor pacifici fac opus esse tui
 Nos deus abne tui serm quibus modo tardi
 Te non fortunam credimus esse deum
 Scimus te solum sup omnes esse colendum

Quic noster solus tu misere deus
 Sic loquitur qualiter ea que in hoc p'senti
 libello quasi sompnando de mundi scripsit
 erroribus: non ex se tantum sed ex plebis
 voce communem concepit. Consultit tamen fi
 naliter q' si quis inde se culpabilem sentiat:
 priusim nobis peiora succedant tempora sua
 ex humili corde culpam penitens emendet

ca. 24

HOS ergo compedi versus quos
fiderat in me.

Spiritus in sompno non erat ille graue
 hec sed ut auctor ego non scripsi metui libello
 que tamen rudem trado legenda tibi
 Non timor ex capite proprio me scribere fecit:
 ista sed ut voces plebis in aures dabant
 quem sua mens mordet de voce fit ille remorsus:
 curret e in melius que tulit erga primo
 qui tamen munimen se sentit abinde quietus:
 transit e meritio sic fecit uterq' sine
 quem non culpa grauat, mea non sententia culpatur
 Sic precor ut melius sit nisi forte reus
 detrahatur inde michi gibbosus namq' panelli
 Et non famis equis ferre recusat omnis
 Accus. Non tamen in specie quemquam de pondere culpe
 Accus. sed eo se probet intus homo
 Non ego mordaci diffiniri crimine quemquam
 Nec mens ullius crimina reusio fiet
 que sompno cepi vigilans mea scripta pepi
 Snt bona dicta bonis a mala lingua malis
 O nimis mundum gemit esse dei laceratum

Indicta nostri pro grauitate mali
 Ergo suam culpam contrito corde pensam
 Confirma si quis corrigat ipse malus
Derigit hic mundum qui cor retinet sibi mundum
 Cor magis inde regat hec sibi scripta legat
 Quod scripsi plebis vox est per scripta cauebis
 Que mala sunt ideo d' te dabis atq' deo
 Quia homo est audit bona sed pueris obaudit
 Ad bona sed p'omne audiat ista bonis
 hec ita scripta sciat malus ut bonis amodo fiat
 Et bonis hec querat ut meliora gerat
 Mundus non ledit in sum bene diuino credit
 Quid sed excedit mundus ad arma redit
 Mundus erit talis sunt diuino homo qualis
 Obstet vitalis quilibet ergo malis
 Omnis ipse tamen peior sum sed releuamen
 Det michi p' flamen conditor orbis amen

Explicit libellus qui intulatur
 vox clamantis

[Handwritten notes in a cursive script, likely a commentary or translation of the Latin text above. The text is dense and difficult to decipher due to the cursive style and fading.]

L

pauperibus sua dat gratis nec munera caplat
Curia papalis quod modo percipimus
laus tua non tua frans. Virtus non copia reru
Scandere te fecit hoc decus eximium

pauperibus sua dat gratis nec munera caplat
Curia papalis quod modo percipimus
Laus tua, non tua frans. Virtus non copia reru
Scandere te fecit hoc decus eximium

Simili dicitur hoc erit te laudare
Virtum copia non virtus. frans tua non tua laus
percipimus modo quod papalis Curia
caplat munera, ne gratis dat sua pauperibus

Curia ut maior homo sunt plus sua crimina tanto
longius cadit ex altis sedibus maiore
Dicitur si perdat iter errant de plebe sequentes
et via qua redierunt et dubitanda magis

Utiam homines } aperient } praeterita
 } intelligerent } praesentia
 } prouiderent } futura

*(bene amissa
nata remissa
tempus amissa
saluandi difficulta
saluanda praesentia
vite breuitatem)*

*miseriam praesentem et
miserabilis
futura quomiseriam
terreculis
pena inferni quomiseriam
et miserabilis.*

Utiam ho } Sapient } praeterita
 } intelliget } praesentia
 } prouidet } futura

*bonum omisum
malum commissum
tempus amissum
Saluandi difficulta
saluanda praesentia
vite breuitate
Miseriam qua nihil
est miserabilis
Iudicium quo nihil
terribilius
Denam inferni
qua nihil intolerabilis*

Whicq; eA hominis natura cadavera velle
ut sit sicut ortum rursu bellua castra sequi
Militie numerus rursu decessit et artus
sit honor et et venimus dnm vtiatur omnis
Caibus in letis quam sit vna rina
et lapsu ferulis nem videre potest.

Orna i tollas perire rursu dms artus
extimtaque uarent et sine hinc feres
Lux etis mundi ed uoy pombu nio / nmo
nam me petrate vneru nullus habet
feruam contemnas / qui rati queris habere
si manura petis hec me fuge.

Impe petus monstru turpis me gramine canyons
et sine fronde pntex et me rura rapunt.

4 Turpiter est monachus habitus qui religionis
simpli rite et monachi condicio rane. } P. 6

Si totum poterit califfetta re te hurrari
et q nla ruy superis post habere totum

44 totum pnto quod monachus tanta signatus vtraq;
continus petri habit in arte pole. } P. 7

Tale patra se matu non norunt in storis ami
ut que matris mura res qma raro cadit

21 duos p r te ut in veteres quos dux erat annos
sicut de reu quey dedit vna dies } P. 14

22 vnaq; lora vate / sed fendi ftruro neqmbit
ur sine radres p dnt hla pntat homo

23 quod dolus auerit no mru durabile non est
sepms in primo quod erat laudabile vulnus } P. 15

24 dilata in longo tempore me fit opem
P. 16

25 omnia dat gratis dominus sed locus a uanus
si monem nullu dat nisi videntat emi